



CÂMARA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO / EXECUÇÃO N.º 000004/2023

Número da Nota de Empenho:

Órgão	CÂMARA MUNICIPAL DE MARATAÍZES						
Setor Requerente	CÂMARA MUNICIPAL DE MARATAÍZES		Processo	000148/2023			
Origem	DISPENSA Nº 000002/2023						
Dotação	000001000001.0103100012.001.33903000000.150000000000		Ficha	00012-1500000000			
Fornecedor	C J M UTILIDADES LTDA		CNPJ	35.951.011/0001-31			
Endereço	PADRAO AV. SIMAO SOARES, 770 - BARRA DO ITAPEMIRIM - MARATAIZES - ES - CEP: 29345000		Telefone	(28) 3532-4839			
Item	Lote	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor		
					Unitário	Total	
00001		PAPEL A4 PAPEL A4, 75G/M². RESMA DE PAPEL FORMATO A4, PACOTE COM 500 FOLHAS, DIMENSÕES 210 X 297 MM, GRAMATURA 75G/M², 100% BRANCO, PARA USO DIVERSO EM IMPRESSORA LASER OU JATO DE TINTA, COPIADORA. EMBALAGEM COM PROTEÇÃO ADEQUADA CONTRA UMIDADE. MARCA DE REFERÊNCIA: XAMEX OU SEMELHANTE	PCT	250	28,500	7.125,00	
00002		CANETA ESFEROGRAFICA AZUL CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, CAIXA COM 50 UNIDADES, CORPO SEXTAVADO EM MATERIAL TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO PARA ENTRADA DE AR NO CORPO DA CANETA DISTANTE 6 CM DA PONTA SUPERIOR E 8,3 CM DA PONTA INFERIOR, PONTA COM BIQUEIRA PLÁSTICA E ESFERA EM TUNGSTÊNIO, COM ESCRITA EM 0,8 MM OU INFERIOR, FIXAÇÃO DA CARGA POR PRESSÃO ENTRE A BIQUEIRA E O TUBO SEXTAVADA. MARCA DE REFERÊNCIA: FABER-CASTELL OU SEMELHANTE	CX	4	34,500	138,00	
00003		CANETA ESFEROGRAFICA PRETA CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, CAIXA COM 50 UNIDADES, CORPO SEXTAVADO EM MATERIAL TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO PARA ENTRADA DE AR NO CORPO DA CANETA DISTANTE 6 CM DA PONTA SUPERIOR E 8,3 CM DA PONTA INFERIOR, PONTA COM BIQUEIRA PLÁSTICA E ESFERA EM TUNGSTÊNIO, COM ESCRITA EM 0,8 MM OU INFERIOR, FIXAÇÃO DA CARGA POR PRESSÃO ENTRE A BIQUEIRA E O TUBO SEXTAVADA. MARCA DE REFERÊNCIA: FABER-CASTELL OU SEMELHANTE	CX	3	34,500	103,50	
00004		CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, CAIXA COM 50 UNIDADES, CORPO SEXTAVADO EM MATERIAL TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO PARA ENTRADA DE AR NO CORPO DA CANETA DISTANTE 6 CM DA PONTA SUPERIOR E 8,3 CM DA PONTA INFERIOR, PONTA COM BIQUEIRA PLÁSTICA E ESFERA EM TUNGSTÊNIO, COM ESCRITA EM 0,8 MM OU INFERIOR, FIXAÇÃO DA CARGA POR PRESSÃO ENTRE A BIQUEIRA E O TUBO SEXTAVADA. MARCA DE REFERÊNCIA: FABER-CASTELL OU SEMELHANTE	CX	1	34,500	34,50	
00005		CANETA MARCA TEXTO AMARELA CANETA MARCA TEXTO, FORMATO TRIANGULAR ERGONÔMICO, TINTA SUPERFLUORESCENTE DE COR AMARELA. DIMENSÕES DO ITEM C X L X A5 X 70 X 210 MILÍMETROS, CAIXA COM 12 UNIDADES MARCA DE REFERÊNCIA: FABER-CASTELL OU SEMELHANTE	CX	3	14,900	44,70	
00006		PASTA OFÍCIO CRISTAL PASTA DE OFÍCIO DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO, FORMATO: 332 MM X 232 MM, PRODUTO CERTIFICADO: INMETRO, LOMBO: 0 MM, COR TRANSPARENTE. MARCA DE REFERÊNCIA: TILIBRA OU SEMELHANTE	UN	120	2,800	336,00	



CÂMARA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

00007	PASTA AZ PASTA A-Z CARTONADA. EXTERIOR ESTAMPA TIGRADA, NO INTERIOR FORRAÇÃO BRANCA. FERRAGEM DE AÇO. TRAVADOR DE PAPÉIS EM PLÁSTICO PRETO OU COLORIDO. LOMBO ESTREITO, MATERIAL/COMPOSIÇÃO: PAPEL ACARTONADO, COM FERRAGEM EM METAL. MEDIDAS APROX. DO PRODUTO (AXLXP) CM: 35 X 28 X 6	UN	10	14,500	145,00
00008	CAIXA PARA ARQUIVO CAIXA ARQUIVO FÁCIL, FABRICADA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, NA COR AZUL, MEDIDAS 35 X 25 X 13 CENTÍMETROS. MATERIAL/COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO POLIPROPILENO CORRUGADO MEDIDAS APROX. DO PRODUTO (AXLXP) CM: 35 X 25 X 13	UN	250	5,900	1.475,00
00009	CLIPES 2/0 CAIXA DE CLIPES 2/0 PRODUZIDO EM AÇO GALVANIZADO RESISTENTE A OXIDAÇÃO COM ALTA DURABILIDADE, CAIXA COM 725 CLIPS TAMANHO: 11 X 32 MM	CX	5	12,950	64,75
00010	CLIQUE 3/0 CAIXA DE CLIPES 3/0 PRODUZIDO EM AÇO GALVANIZADO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO COM ALTA DURABILIDADE, CAIXA COM 50 CLIPS TAMANHO: 11 X 36 MM	CX	10	2,500	25,00
00011	CLIQUE 3/0 CAIXA DE CLIPES 3/0 PRODUZIDO EM AÇO GALVANIZADO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO COM ALTA DURABILIDADE, CAIXA COM 367 CLIPS. TAMANHO: 13 X 40 MM	CX	5	12,950	64,75
00012	GRAMPO 26/6 CAIXA DE GRAMPOS 26/6, FABRICADOS COM ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE À OXIDAÇÃO. GRAMPEAR ATÉ 30 FOLHAS* (PAPEL 75 G/M²) OU MAIS. GRAMPOS GALVANIZADOS, PONTAS CORTANTES, CAIXAS COM 5000 UNIDADES. O NÚMERO 26 REFERE-SE AO TIPO DO GRAMPO E 6 REFERE-SE AO TAMANHO DA PERNA EM MILÍMETROS.	CX	25	5,500	137,50
00013	GRAMPEADOR 26/6 E 24/6 GRAMPEADOR EM METAL FORMATO ALICATE PARA 30 FOLHAS NO MÍNIMO, COMPATÍVEL COM GRAMPOS 26/06 E 24/06, TER DUAS FUNÇÕES GRAMPEAR OU PRENDER. COR PRATA E PRETO OU TODO PRATA. MARCA DE REFERÊNCIA: CIS OU SEMELHANTE	UN	30	22,800	684,00
00014	CALCULADORA DE MESA CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS, DEVENDO SER A PILHA AAA OU AA, TECLAS NUMÉRICAS GRANDES, VISOR GRANDE E DE ÂNGULO QUE MELHORE A VISÃO. MEDIDAS MÍNIMAS ACEITÁVEIS DO PRODUTO:(L X C X E) 120 X 150 X 25 MM. MARCA DE REFERÊNCIA: CASSIO OU SEMELHANTE	UN	10	24,500	245,00
00015	EXTRATOR DE GRAMPO EXTRATOR DE GRAMPO FEITO EM AÇO E POSSUIR FORMATO ESPÁTULA QUE FACILITA NA EXTRAÇÃO DO GRAMPO. MEDIDAS APROXIMADAS: 150 X 10 X 15 MM (L X C X E)	UN	10	2,500	25,00
00016	REGUA RÉGUA DE 30 CM, EM ALUMÍNIO ADONISADO, COM ESCALA DE 0 A 30 CM E NO VERSO ESCALA DE POLEGADAS	UN	10	5,740	57,40
00017	PEN DRIVE PEN DRIVE 64 GB 3.0, COR PRETA OU PRATEADA, PODENDO SEU CORPO SER DE PLÁSTICO OU METÁLICO. VIM EM EMBALAGEM DEMONSTRANDO O PRODUTOR E LACRADO DE FÁBRICA,	UN	22	35,900	789,80



CÂMARA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

		ESTIPULANDO MARCA, MODELO E QUANTIDADE DE MEMÓRIA. MARCA DE REFERÊNCIA: SANDISK OU SEMELHANTE				
00018		TINTA PARA CARIMBO TINTA PARA CARIMBO AUTOENTINTADO (CARIMBO AUTOMÁTICO) DEVENDO SER COMPATÍVEL PARA CARIMBOS DE ALMOFADA E DE CARIMBOS DE ESCRITÓRIOS. FRASCO COM 30 ML OU SUPERIOR.	UN	5	6,950	34,75
00019		LAPIS LÁPIS DE GRÁFITE, PRETO OU SUPERPRETO 2 B, CORPO EM MADEIRA 100% REFLORESTADA, CORPO SEXTAVADO, COR DO CORPO VERDE OU PRETA. CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	1	49,900	49,90
00020		TESOURA TESOURA EM AÇO INOX PARA USO GERAL, COR MULTICOR, MATERIAL DA LÂMINA INOX, CABO EMBORRACHADO OU DE POLIPROPILENO. MARCA DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA OU SEMELHANTE	UN	30	8,850	265,50
00021		BLOCO ADESIVO PARA RECADO 76X102 BLOCO DE NOTAS ADESIVAS POST-IT AMARELO, VERDE OU AZUL, 76 MM X 102 MM - 100 FOLHAS OU MAIS.	UN	50	4,500	225,00
00022		ENVELOPE ENVELOPE DE PAPEL A4 BRANCO SACO, MEDIDAS 229 MM X 324 MM, ENVELOPE SEM PERSONALIZAÇÃO OU TIMBRES, DEVENDO SER PERFEITAMENTE BRANCO.	UN	100	0,450	45,00
00023		CARIMBO AUTOMÁTICO CARIMBO AUTOMÁTICO AUTO-ENTINTADO MÉDIO 18 X 47 MM.	UN	2	59,000	118,00
00024		ELASTICO ELÁSTICO LÁTEX PARA DINHEIRO Nº18, COR AMARELA OU VERDE, MEDIDAS APROXIMADAS (L X E X D) 1,5 MM X 2 MM X 8 CM. PACOTES COM 100 UNIDADES.	PCT	11	4,500	49,50
00025		PASTA ABA ELÁSTICA PASTA ABA COM ELÁSTICO, MULTICOR, MEDIDAS 335 MM X 20 MM X 235 MM.	UN	20	2,500	50,00
00026		MOLHA DEDOS EM PASTA MOLHA DEDOS EM PASTA 12 G, COM AÇÃO GERMICIDA, QUE EVITA CONTAMINAÇÃO E RESSECAMENTO DA PELE. QUE NÃO MANCHA, DEVENDO SER ATÓXICO E INODORO.	UN	24	3,950	94,80
00027		FITA ADESIVA FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA, COM ALTO PODER DE FIXAÇÃO EM DIVERSAS SUPERFÍCIES, DEVENDO O ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA, RESISTENTE E DURÁVEL. PRODUZIDA EM POLIPROPILENO BI ORIENTADO. ROLO DE 45 MM X 100 M.	UN	15	11,000	165,00
00028		FITA ADESIVA FITA ADESIVA TRANSPARENTE FINA, COM ALTO PODER DE FIXAÇÃO EM DIVERSAS SUPERFÍCIES, DEVENDO O ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA, RESISTENTE E DURÁVEL. PRODUZIDA EM POLIPROPILENO BI ORIENTADO. ROLO DE 12 MM X 50 M.	UN	15	2,500	37,50
00029		ORGANIZADOR DE MESA ORGANIZADOR DE MESA TRIPLO, PORTA CANETA, LEMBRETE E CLIPS CRISTAL TRANSPARENTE. MATERIAL DO PRODUTO EM PLÁSTICO POLIESTIRENO. 6.5D X 22.8W X 9H CENTÍMETROS	UN	10	12,000	120,00
00030		BORRACHA BORRACHA BRANCA, COM PROTEÇÃO PLÁSTICA VERMELHA OU VERDE, MEDIDAS 45 X 25 X 15 MILÍMETROS, CAIXA COM 24	CX	1	28,000	28,00



CÂMARA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

		UNIDAS. MARCA DE REFERÊNCIA: FABER-CASTELL OU SEMELHANTE				
00031		ESTILETE ESTILETE PEQUENO 9 MM COM GUIA METÁLICA, LÂMINA EM AÇO ESPECIAL E TRATADO A LASER. COM TRAVA DE SEGURANÇA, REGULADOR DE LÂMINA E DEVE SER RECARREGÁVEL.	UN	20	1,900	38,00
00032		CARTÃO DE MEMÓRIA CARTÃO MEMÓRIA 256 GB, COM ADAPTADOR SD DE 256 GB E ADAPTADOR USB DE 256 MARCA DE REFERÊNCIA: SANDISK OU SEMELHANTE	UN	1	45,500	45,50
00033		GRAMPEADOR DE PRESSÃO GRAMPEADOR DE PRESSÃO FEITO DE AÇO CROMADO, MECANISMO AJUSTÁVEL, AJUSTE DE PRESSÃO.	UN	1	45,900	45,90
00034		GRAMPO PARA GRAMPEADOR CAIXA GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PRESSÃO, 106/8, ACC, GALVANIZADO, 12X8MM, CAIXA COM 5000 GRAMPOS	CX	1	31,900	31,90
00035		CANETA HIDROGRÁFICA CANETA HIDROGRÁFICA DE 0,4 MM, CANETA DE PONTA FINA E DE TINTA EM COR PRETA. CAIXA COM 12 UNIDADES MARCA DE REFERÊNCIA: BIC OU SEMELHANTE	CX	2	29,500	59,00
Total Geral R\$: 12.998,15						

Justificativa:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA RECOMPOSIÇÃO DE ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARATAÍZES

Os Números da Autorização de Fornecimento / Execução e do Empenho, deverão ser informados na Nota Fiscal.
AUTORIZO A AQUISIÇÃO / EXECUÇÃO APÓS A EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO.

Marataízes - ES, 12/5/2023

Autorização da Despesa